

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº 3038/2016 - LEILÃO Nº 05/2016

Objeto da Licitação: Alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubitatã.

Aos seis dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala de Licitações do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, reuniu-se ordinariamente a Comissão de Licitações conforme Portaria nº 11/2016 e a Sra. Sandra Regina Silva Capana, investida na função de leiloeira *ad hoc*, nomeada através da Portaria nº 07/2016, para realização do Leilão nº 05/2016 tendo como objeto a alienação de pneus inservíveis ao Município de Ubitatã. Credenciaram-se como participantes os senhores Silas Teodoro Schmidtke Junior, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 7.807.444-2 e CPF sob nº 050.355.059-01, residente à Avenida Tapuia, 6282, na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, Telefone nº (44) 838-5070, representando a pessoa jurídica V L FURTUOZO COMÉRCIO DE PNEUS LTDA ME, CNPJ Nº 23.142.903/0001-02, estabelecida à Avenida Ipiranga, 3941, na cidade de Umuarama, estado do Paraná. José Quintino dos Santos, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 4.574.933-9 Pr e CPF sob nº 600.764.109-00, residente à Fazenda São Bento, na cidade de Campina da Lagoa, Estado do Paraná, Telefone nº (44) 8801-9801; Edenilson Aparecido da Silva, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 10.035.964-2 e CPF sob nº 058.237.299-28, residente à Estrada Velha de Juranda, na cidade de Ubitatã, Estado do Paraná, Telefone nº (44) 9887-1193; Romildo Soares de Souza, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 7.876.827-4 e CPF sob nº 025.750.679-95, residente à Rua Benjamin Constant, 2104 na cidade de Ubitatã, Estado do Paraná, Telefone nº (44) 9971-7763; Ivo Zampronio, Portador (a) da Cédula de Identidade sob nº 608480-0 e CPF sob nº 041.651.879-68, residente à Rua Prefeito Valdir Aparecido D'Alécio, 501, na cidade de Ubitatã, Estado do Paraná, Telefone nº (44) 9981-6417. A leiloeira perguntou aos interessados se estavam cientes da condição, forma de pagamento e posse dos bens e penalidades pelo não cumprimento das cláusulas editalícias. Os itens foram arrematados de acordo com o constante na tabela em anexo. A leiloeira comunicou aos arrematantes que os mesmos tomarão posse dos bens após o pagamento integral dos mesmos e homologação pela autoridade competente, sendo que após a homologação, o prazo máximo para retirada do bem arrematado será de 05 (cinco) dias úteis, sujeito as penalidades do presente Edital. Finalizados os trabalhos, a comissão deu por encerrado o leilão às 09h56min e os arrematantes dirigiram-se ao setor financeiro para efetuar o pagamento. Sendo assim para constar, foi lavrada a presente ata que depois de lida e achada correta, é assinada pela leiloeira, presidente e membro da comissão de licitação.

Sandra Regina Silva Capana
Leiloeira

Karina Dias
Membro da Comissão de Licitação

Viviane Aparecida de Souza
Membro da Comissão de Licitação

Relação de compradores

Item	Qtd	Un	Descrição	V. Unit	V. Total	Comprador
1	1	UN.	195X45R15 - SPORT ONE - DURUN	108,00	108,00	Silas
2	2	UN.	195X45R15 - HAIDA - HD921	108,00	216,00	Silas
4	1	UN.	195X50R15 - LING LONG - GL699	108,00	108,00	Silas
5	1	UN.	195X50R15 - GOOGRIDE - SV308	108,00	108,00	Silas
6	1	UN.	195X50R15 - MIRAGE - MR-182	108,00	108,00	Silas
7	1	UN.	195X50R15 - RAPID - P609	108,00	108,00	Silas
10	1	UN.	195X55R15 - DOUBLESTAR - DS806	108,00	108,00	Silas
18	1	UN.	195X70R15 - HIFLY - SUPER 2000	121,50	121,50	Silas
19	1	UN.	205X60R15 - LING LONG - GREEN-MAX HP010	121,50	121,50	Silas
20	4	UN.	225X30R20 - ADERENZA - ADZA88	223,20	892,80	Silas
21	2	UN.	225X30R20 - ADERENZA - ADZA88	223,20	446,40	Silas
22	4	UN.	225X35R20 - LING LONG - L688	223,20	892,80	Silas
23	4	UN.	225X30R20 - ADERENZA - ADZA88	223,20	892,80	Silas
24	1	UN.	225X70R15 - FIRESTONE - CV3000	180,00	180,00	Silas
25	1	UN.	31X10.5R-15 - PIRELI - SCORPION ATR	259,20	259,20	Silas
26	1	UN.	31X10.5R-15 - LANVIGATOR - CATCHFORS A/T	259,20	259,20	Silas
27	1	UN.	31X10.5R-15 - GOOGRIDE - SL309	259,20	259,20	Silas
	28				5.189,40	

Item	Qtd	Un	Descrição	V. Unit	V. Total	
3	3	UN.	195X50R15 - WINDFORCE - CATCHPOWER	108,00	324,00	Romildo
17	1	UN.	195X65R15 - LING LONG - CROSSWIND HP010	117,00	117,00	Romildo
	4				441,00	

Item	Qtd	Un	Descrição	V. Unit	V. Total	
8	1	UN.	195X55R15 - MIRAGE - MR-182	108,00	108,00	Edenilson
9	1	UN.	195X55R15 - ATREZZO - SH402	108,00	108,00	Edenilson
	2				216,00	

Item	Qtd	Un	Descrição	V. Unit	V. Total	
11	1	UN.	195X60R15 - RAPID - P309	108,00	108,00	Quintino
12	1	UN.	195X60R15 - LANVIGATOR - GD100	108,00	108,00	Quintino
13	1	UN.	195X65R15 - CENTARA - VANTI-TOURING	117,00	117,00	Quintino
14	1	UN.	195X65R15 - KENDA - KL32	117,00	117,00	Quintino
15	1	UN.	195X65R15 - THREE-A - P306	117,00	117,00	Quintino
16	1	UN.	195X65R15 - WINDA - WP16	117,00	117,00	Quintino
	6				684,00	